INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Odilon de Araújo, nº 1296, INCRA - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64.017-280

Telefone: (86) 3222-1553 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1376/2025

Processo nº 54000.106361/2024-73

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO PIAUÍ

COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR(24)PI

III FASE - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS

PROCESSO DE SELEÇAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO NOVA TERRA- PEDRO II

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO
PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO
INCRA, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 01, de 26 de maio de 2023, e em
conformidade com a Instrução NormaDva nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em
20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, torna público a Lista defini)va das inscrições Deferidas e
dos Candidatos Eliminados do processo de seleção de famílias do Projeto de Assentamento Nova Terra,
localizado no município de Pedro II, Estado do Piauí, em conformidade com o Edital Nº 0062/2024, de
10/09/2024 (21666391), disponível noPainel de Editais do Serviço Ingresso de Famílias no PNRA da
Plataforma de Governança Territorial.

1. Lista das inscrições deferidas em definitivo:

Nº  INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO
NOME

CANDIDATO 1
NOME CANDIDATO 2

01 5055
54000.132388/2024-

11
Antonia Maria

Vieira Lima
----

02 5051
54000.132405/2024-

11

Francisco das
Chagas da Silva

Barros
----

03 5521
54000.132519/2024-

61
Joao Paulo Vieira

da Silva
----

04 5086
54000.132586/2024-

85

Maria Leticia
Rodrigues dos

Santos
Antonio Francisco de Sousa Leite

05 5069
54000.132606/2024-

18

Samuel
Rodrigues da

Silva
----

06 5053
54000.132608/2024-

15
Taiane Monteiro

Ribeiro
----

Edital 1376 (24620802)         SEI 54000.106361/2024-73 / pg. 1

07 5013
54000.132617/2024-

06
Valquiria dos
Santos Costa

Antonio de Araujo Santos

08 6792
54000.134102/2024-

32
Miguel Ferreira

Braga Filho
----

09 5114
54000.133444/2024-

35
Francisco Nunes

dos Santos
----

10 5054
54000.133461/2024-

72
Jessica Bezerra
do Nascimento

----

11 5592
54000.133484/2024-

87
Maria Auseni
Vieira Chaves

Roberto Jose da Costa Almeida

12 5052
54000.133495/2024-

67

Maria da
Conceicao
Mendes

Monteiro

Jose Alves dos Santos

13 5062
54000.133498/2024-

09
Mara Monica

Barros da Silva
----

14 5056
54000.133505/2024-

64
Sandileuza de

Sousa Rodrigues
----

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 14

2. Lista dos Candidatos Eliminados:

Nº  INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME CANDIDATO 2

01 5493
54000.132459/2024-

86
Lucas Rafael Monteiro Barros

02 5746
54000.132595/2024-

76
Maria Tais da Costa Bezerra Eraldo da Silva Paulino

03 5268 ---- Ricardo Luis Luft ----

04 5062 ---- Mariana Luisa da Silva ----

05 5057 ---- Francisco Ribeiro Monteiro ----

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 05

Observação: não caberá recurso ao resultado da Lista Final de Inscrições Deferidas e Candidatos
Eliminados

Assinatura eletrônica

Weline Borges de Abreu

Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Edital 1376 (24620802)         SEI 54000.106361/2024-73 / pg. 2

Assinatura eletrônica
Lailson Soares Guedes Rodrigues

Superintendente Regional
Superintendência Regional do INCRA - SR(PI)

Assinatura eletrônica
Thiago de Sousa Melo

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Documento assinado eletronicamente por Weline Borges de Abreu, Analista em Reforma e
Desenvolvimento Agrário, em 27/06/2025, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Sousa Melo, Analista em Reforma e
Desenvolvimento Agrário, em 27/06/2025, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lailson Soares Guedes Rodrigues, Superintendente, em
02/07/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 24620802 e
o código CRC 6734166A.

Referência: Processo nº 54000.106361/2024-73 SEI nº 24620802

Edital 1376 (24620802)         SEI 54000.106361/2024-73 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1376 (24620802)